2025年8月8日

各 位

会 社 名 サ ン デ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役   朱  聃

 （コード番号 6444 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 人事本部 本部長  太田 俊行

 TEL (0270) 32-1321

代表取締役の異動及び取締役候補者の選任並びに社長執行役員の異動に関するお知らせ

 当社代表取締役社長執行役員 朱 聃氏は、2025年10月10日に当社代表取締役及び取締役を退任

予定であるとともに、本日、社長執行役員を退任致します。本日開催の取締役会において、以下の

通り、2025年10月10日開催予定の当社臨時株主総会に付議する取締役候補及び社長執行役員の選任

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動及び取締役候補者の決定並びに社長執行役員の選任について

（１） 異動の理由

代表取締役社長執行役員の朱 聃が当社の親会社グループであるハイセンスグループ（海

信集团控股股份有限公司）内の人事調整により当社の代表取締役職を退任予定のため、後任

として、徐 湛を取締役候補として選任いたしました。

当社は、2024年2月14日に中期経営計画「ＳＨＩＦＴ２０２８」を掲げ、コンポーネント

サプライヤーから「フルソリューション・システム・サプライヤー」への転換を目指し、取

り組んでまいりましたが、日々刻々と大きく変化する自動車業界への環境に対応するために

は、更なる経営のスピードアップが必要であると考えております。

徐 湛氏は、ハイセンス（山東）空調会社、青島ハイセンス通信会社、ハイセンス冷蔵庫

会社の役員等を歴任し、2022年11月より当社の副社長執行役員として、戦略的な意思決定を

迅速かつ的確に推進しました。会社経営の経験が豊富であり、その知識と経験を当社の経営

に反映いただくことが、取締役会の機能強化に資すると判断しております。

（２） 代表取締役の異動

（2025年10月10日就任予定）

   氏名 新役職名 現役職名

（新任） 徐
シュ

 湛
ジャン

 代表取締役 -

   氏名 新役職名 現役職名

（退任） 朱
ジュウ

 聃
ダン

 -   代表取締役

   ※朱 聃氏は、取締役も2025年10月10日に退任予定です。

＜添付資料＞ 代表取締役候補 経歴

（３）取締役候補

   （2025年10月10日開催予定の臨時株主総会に付議する予定です。）

   氏名 新役職名 現役職名

（新任） 徐
シュ

 湛
ジャン

 代表取締役         -

（４）社長執行役員の異動

   （2025年8月8日就任）

   氏名 新役職名 現役職名

（新任） 徐
シュ

 湛
ジャン

 社長執行役員 副社長執行役員

   氏名 新役職名 現役職名

（退任） 朱
ジュウ

 聃
ダン

 -  社長執行役員

＜添付資料＞

代表取締役候補 徐 湛 経歴

生年月日  1977年11月14日

経歴

2007年  8月 ハイセンスKELON（広東）空調会社 経営管理部、総合管理部 部長

2012年  6月 ハイセンスKELON（広東）空調会社 順徳工場総経理

2015年  8月 ハイセンス（山東）空調会社 総経理補佐、ハイセンスグループ会社 購

買管理部 副部長

2016年  1月 ハイセンス（山東）空調会社 副総経理、製造センター 総経理、ハイセ

ンスグループ会社 購買管理副部長

2018年  5月 青島ハイセンス通信会社 副総経理、ハイセンスグループ会社 購買管理

部長

2018年 10月 青島ハイセンス通信会社 総経理、ハイセンス電子情報集団 副総裁、ハ

イセンスグループ会社 管理推進部 副部長

2021年 10月 ハイセンス冷蔵庫会社 副総裁、製造センター 総経理

2022年 11月 当社 副社長執行役員（ＳＣＭ・品質 兼 日本事業統括）

所有株式数   －

就任日 2025年10月10日

以上